
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а.ЭРСАКОН» 

 

 ПРИКАЗ  

от  23 марта  2020 г.                          №  14 

 

"О деятельности МКОУ «СОШ а. Эрсакон» в условиях  предупреждения  

распространения  новой коронавирусной инфекции"  

 

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной  

инфекции в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

19.03.2020 года № ГД-39/04,  письмом Министерства образования и науки КЧР от 20.03.2020г. 

№ 273, а также приказа Отдела образования Адыге-Хабльского муниципального района № 45 

от 20.03.2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить Положение об организации дистанционного обучения в МКОУ 

«СОШ а. Эрсакон», в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

образовательных программ НОО, ООО, СОО с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных  технологий. 

2. На основании Положения об организации дистанционного обучения, зам.директора по УВР 

Петовой Ф.М. составить расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с 

учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и 

сокращение времени проведения урока до 30 минут. 

3. Внести соответствующие корректировки в рабочие программы и (или) учебные 

планы в части форм обучения (лекция, онлайн-консультация), технических средств обучения.  

4. Классным руководителям 0-11 классов: 

- проинформировать учащихся и их родителей о реализации образовательных программ 

или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (далее – дистанционное обучение);  

- ознакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и 

итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций; 

5. Учителям предметникам обеспечить ведение учета результатов образовательного 

процесса в электронной форме. 

6. Родителям (законным представителям) обучающегося предоставить письменное 

заявление о выборе формы дистанционного обучения (очно-заочной, консультативной) по 

образовательной программе НОО, ООО и СОО, а также по дополнительным 

общеобразовательным программам любым доступным способом, в том числе с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Социальному педагогу Кабардаевой З.Х. еженедельно, по пятницам, до 12.00. 

предоставлять в  отдел образования информацию  по процессу обучения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


